
Kaupunginvaltuusto 

Esityslista 15.11.2021/Asianro 3: Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymän talousarvio vuodelle 2022 ja 
taloussuunnitelma vuosille 2023-2024. 

 

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja kuulijat! 

Eduskunta hyväksyi 23.6.2021 hallituksen esityksen hyvinvointialueiden perustamisesta sekä sosiaali- ja 
terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen uudistamisesta. Lait tulivat voimaan voimaan 1.7.2021.  

Eduskunnan päätöksellä Suomeen muodostettiin 21 hyvinvointialuetta. Helsinki vastaa omana alueenaan 
sote- ja pelastustoimen palveluista. Meidän eli Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue muodostuu maakunnan 
30 kunnasta ja se tulee vastaamaan 1.1.2023 yli 400.000 asukkaan sote- ja pelastustoimen palveluista. 
Hyvinvointialueelle siirtyy 18.000 työntekijää ja sen talousarvio on yli 1,5 mrd euroa. 

Uudistuksen tavoitteena on tuoda säästöjä ja toiminnan odotetaan tehostuvan, kun sosiaalipalvelut, 
pelastustoimi, perusterveydenhuolto ja erikoissairaanhoito yhdistetään saman johdon alle.  
Hyvinvointialueen poliittinen ohjaus toteutetaan vaaleissa valittujen aluevaltuutettujen toimesta. 
Ensimmäiset vaalit järjestetään 23.1 ja aluevaltuustot aloittavat toimintansa 1.3.2022. 

Toiminnan tehostaminen mahdollistaa sen, että jatkossakin alueen asukkaat saavat laadukkaat palvelut 
nopeasti ja niiden saavutettavuus on hyvä. Uudistuksen keskiössä on ja tulee olemaan jatkossakin palveluja 
tarvitseva ihminen. Painopistettä siirretään peruspalveluihin ja varhaiseen ongelmien ehkäisyyn. 
Mahdollisuus saada apua varhaisessa vaiheessa on tärkeää, jotta ihmisen pienestä vaivasta ei kasva suuri. 

Historiallisen suuri muutos vaatii laajan ja asiantuntevan valmistelun. Raahen seutukunnan kannalta 
valmistelu on edennyt hyvin. Raahen sairaalan asema tullaan turvaamaan osaamiskeskuksena Oulaskankaan 
ja OYS:n rinnalla. Tämä on tärkeä linjaus kaupungille, koska Raahen sairaalalla on merkittävä 
elinvoimavaikutus koko seutukunnalle ja siksi sen aseman turvaaminen ja toiminnan kehittäminen tulee olla 
meille jatkossakin ”sydämen asia”. 
 
Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, 

Olemme historiallisesti käsittelemässä hyvinvointikuntayhtymämme viimeistä talousarviota vuodelle 2022 ja 
tulossuunnitelmaa vuosille 2023-2024. 

Hyvinvointialueuudistus tulee näkymään vahvasti kuntayhtymän varsinaisen viimeisen toimintavuoden 2022 
aikana. Maaliskuussa aloittava hyvinvointialueen valtuusto ja muut toimielimet tulevat jo osin rajaamaan 
toimintavaltuuksia ja määrittelemään toiminnan suuntaa jo vuoden 2022 osalta, vaikka varsinainen toiminta 
siirtyy hyvinvointialueelle vasta vuoden 2023 alusta. 

Maamme julkinen talous on erittäin tiukka ja kuluvan vuoden koronatilanne kuluineen ja muine 
vaikutuksineen haastaa myös vuonna 2022. Talousarvio on tehty tiukaksi mutta kuitenkin realistiseksi ja 
alibudjetointia on vältetty siksikin, että se potentiaalisesti vääristäisi myös hyvinvointialueen budjettia.  
 
Käytännössä sen raamin kasvu, 3,6 %, pitää sisällään sopimusten kautta tulevat lakisääteiset 
palkankorotukset sivukuineen, koronaan varautumisen tukineen ja erittäin iso lisäys tulee lakisääteisten 
muutosten huomioon ottamisesta. Vuonna 2022 kuntayhtymän toimintakulut ovat 143.713.518 euroa 
(lisäystä 2,9 % vuodesta 2021) ja toimintatuotot 145.407.617 euroa (lisäystä 2,8 % vuodesta 2021). 
Investointimenot ovat 2.031.500 euroa ja suunnitelman mukaiset poistot 1.693.6000 euroa. Pitkäaikaisia 
lainoja lyhennetään 130.028 eurolla vuonna 2022. 



Arvoisa valtuuston puheenjohtaja ja valtuutetut! 
 
Hyvinvointikuntayhtymän talousarviossa on varauduttu patoutuneen hoidontarpeen purkamiseen sekä 
erityisesti jo nyt tunnistettuun perhe- ja psykososiaalisten palveluiden tarpeen varsin rajuun kasvuun. Siltä 
osin on tarpeen tehdä varsin isojakin palvelumallin muutoksia. Ne ovat jo alkaneet neljän psykiatrisen 
sairaanhoitajan rekrytoinnilla ja tulevat jatkumaan yhteistyössä Rannikon alueen toimijoiden kanssa 
yhteisen, nuorisoon erikoistuneen, psykiatrin rekrytoinnilla. Kehitystyö on osa kuluvana vuonna tehdyn 
tulevaisuustyön suunnitelmien toimeenpanoa. 

Hoidon ja hoivan alueella isoin muutos tulee olemaan kuluvan vuoden marraskuun alussa käynnistyvä 
Attendon operoiman Merilokin toiminnan käynnistyminen ihan sairaalan välittömässä läheisyydessä. 
Kokonaisuus korvaa Mainingin ja psykogeriatrisia asiakkaita tulee laajemminkin koko 
hyvinvointikuntayhtymän alueelta. 

Pitkäjänteisesti hiottu perustoiminta hyvinvointikuntayhtymämallilla on ollut varsin menestyksekäs ja 
pystynyt vastaamaan alueemme väestöpohjan tarpeisiin kustannustehokkaalla tavalla. Ikääntyneen väestön 
määrän kasvu lisää palvelukysyntää ja myös kustannuksia. Erityisesti paljon palveluja käyttävien asiakkaiden 
palvelut tulee kyetä toteuttamaan asiakastarpeesta lähtien kokonaisuutena ja kaiken toiminnan kohteena on 
oltava arjen tukea tarvitseva asiakas. Myös omavastuun ja muun toimintaympäristön on tuettava 
toimintakykyä, aktiivisuutta, hyvinvointia ja arjen sujuvuutta kaikissa ikäluokissa. Painopisteenä on siis 
jatkossakin niin viimeisen toimintavuoden kuin toivottavasti myös hyvinvointialueen aloittaessa oltava 
avohoidon kehittäminen ja kotiin annettavien palvelujen ja tuen vahvistaminen.  
 
Arvoisa valtuuston puheenjohtaja! 

Keskustan valtuustoryhmä hyväksyy osaltaan Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymän talousarvion 
vuodelle 2022 ja taloussuunnitelman vuosille 2023 - 2024. 

 

 

 

 

 


